
Администрация Нязепетровского муниципального района

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023 г. № 124 
г. Нязепетровск

О перечне предприятий, организаций и 
видов временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет на территории 
Нязепетровского муниципального 
района

В соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в 
Российской Федерации», с целью повышения уровня профилактической работы по 
предупреждению бродяжничества и правонарушений среди несовершеннолетних, усиления 
их социально - правовой защиты администрация Нязепетровского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень предприятий, организаций и видов временного 
трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории 
Нязепетровского муниципального района.

2. Считать приоритетными следующие виды работ, которым придан статус 
«временные»:

благоустройство территорий городского и сельских поселений;
выращивание овощных культур;
ремонтные работы, подсобные работы при строительстве, благоустройство игровых 

площадок;
охрана полей от бродячего скота;
благоустройство школьных территорий, ремонтные работы.
3. Финансирование временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

Нязепетровского 
организуется и

возрасте от 14 до 18 лет проводить за счет средств бюджета 
муниципального района, предприятий и организаций, для которых 
проводится временное трудоустройство подростков.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Нязепетровского 
муниципального района от 31.12.2019 г. № 819 «О перечне предприятий, организаций и 
видов временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 
на территории Нязепетровского муниципального района».



5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
Нязепетровского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
муниципального района по социальным вопросам Акишеву Н.В.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Нязепетровского 
муниципального района С.А. Кравцов



Утвержден
постановлением администрации
Нязепетровского муниципального района 
от 21.02.2023 г.№ 124

Перечень предприятий, организаций и видов временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории 

Нязепетровского муниципального района

№ 
п/п

Отрасль народного 
хозяйства

Перечень предприятий Виды работ

1. Органы управления Администрации района, 
городского и сельских 

поселений

Благоустройство 
территорий 

городского и сельских 
поселений

2. Сельское хозяйство Сельскохозяйственные 
организации района

Охрана полей от 
бродячего скота

3. Образование Детские дошкольные 
учреждения, школы района. 

Муниципальное казенное 
учреждение дополнительного 
образования «Станция юных 

натуралистов»

Благоустройство 
школьных территорий 

Ремонтные работы 
Разные работы 

Выращивание овощных 
культур

4. Другие Другие предприятия района Разные виды работ


